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sandheden, da han besvarede spørgsmål 417, om 
der var afsluttet et internt... eller det var afslut- 
tet, og vil ministeren svare på, om det ... den 
grundige analyse Lene Espersen henviser til, er 
det den er det så det arbejde, der er lavet i 
Sundhedsministeriet. Det er jo ikke atomviden- 
skab, vi forventer at få forklaring på. Det helt 
simple spørgsmål. 

Preben Rudiengaard: Værsgo minister! 
Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: 417 

var helt efter min bedste evne til at give det helt 
rigtige svar efter den viden, jeg havde på det 
tidspunkt. Og det var jo en forudsætning om, at 
det her arbejde, som vi var i gang med, det skulle 
danne udgangspunkt i et referencetakstsystem 
pr. 1.7.2009. Det er stadigvæk et grundigt stykke 
arbejde, men da aftalen af 1. april vedrørende 
hvordan vi skal lave systemet... er det 28. april 
... nå ... af 1. april blev, at vi først laver referen- 
cetakster fra 1. januar -  j a, så har j eg så valgt, at 
de fortsætter det her arbejde ... det her analyse- 
arbejde. Men Lene Espersen omtaler et grundigt 
analysearbejde, det er det arbejde, som jeg også 
bruger til at fastsætte referencetakster efter pr. 1. 
januar 2010. Og da vi svarede på spørgsmål 417, 
der var det efter bedste viden, jeg havde på det 
tidspunkt. Men jeg blev overhalet af 1. april-af- 
talen. 

Jonas Dahl: Må jeg ikke bare henlede ministe- 
rens opmærksomhed på, at spørgsmål 417 altså 
er besvaret 27. april 2009. Altså umiddelbart 27 
dage efter den indgåede aftale. Der er noget, der 
ikke stemmer her -  hr. minister! 

Preben Rudiengaard: Ja, det kan være, mini- 
steren lige vil have det her spørgsmål med, at der 
refereres til den 27., og det er jo rigtig nok. 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: ... og 
hvad er det, jeg siger her ... ja, men det er jo dét, 
vi skriver her, at arbejdet er så at sige afsluttet, 
men det skal jo bruges, det er jo det arbejde, der 
skal bruges til at fastsætte referencetakster med 
pr. 1. januar 2010. Og jeg vil gerne, at vi tillige 
med det arbejde, som analysen går ud på, bruger 
de erfaringer, som parterne når frem til i den af- 
tale, som de p.t. nu sidder med, og som skal træ- 
de i kraft den 1.7.2009. Og der vil jeg supplere 
de erfaringer med dét her analysearbejde. Og 
derfor vil det være at ødelægge det arbejde, som 
vi skal lave fremadrettet, hvis det er sådan, at én 
af parterne får en forhandlingsmæssig fordel. 

Preben Rudiengaard: Ja. Og nu har vi så en, to, 
tre, fire tilbage. Og jeg vil bede om korte spørgs- 

mål -  korte svar, fordi man kan jo godt begynde 
at se lidt på, om vi begynder at køre lidt i ring -  
så ... og Lone vil gerne også med i opsamlings- 
heatet her og Sophie Løhde, så vi går fortrøst- 
ningsfuldt videre. Og den næste, det er Pia Chri- 
stmas, værsgo! Og derefter Flemming Møller 
Mortensen. 

Pia Christmas-Møller: Tak for det. Jamen, det 
kan da godt være, vi var på vej til at køre i ring, 
men det blev ligesom pludselig brudt med en ret 
ny oplysning -  nemlig, at det her analysearbejde 
indgår i nogle forhandlinger, der pågår netop nu. 
Det må jo så føre til, at Lene Espersen har blan- 
det sig utidigt i nogle forhandlinger, der pågår 
netop nu, ved at referere til hovedkonklusionen 
af dette analysearbejde -  nemlig, at der er op til 
25 procent i overpris på en række operationer. 
Det må være konklusionen. I det hele taget må 
man jo nok sige til ministeren, at det her samråd 
dokumenterer, at hvad ej kan forklares -  kan hel- 
ler ikke forsvares. Det tror jeg står lysende klart. 
Jeg er blevet forvirret på et højere plan og kan 
stadig ikke forstå, hvorfor ministeren ikke kan se 
sin egen fordel i at offentliggøre det arbejde, der 
rent faktisk jo allerede er delvist offentliggjort 
via vicestatsministeren mellemkomst til Politi- 
ken før det første -  og for det andet ville kunne 
afdramatisere ganske meget af den sundhedspo- 
litiske diskussion, vi har netop nu. Jeg vil gerne 
høre ministeren. Ministeren siger, at der ikke ge- 
nerelt er tale om overbetaling. Ministeren mente, 
da han selv talte om overbetaling for nogle må- 
neder siden -  specifikt fedmeoperationer. Bety- 
der det, at ministeren nu på baggrund af det ana- 
lysearbejde, man har foretaget i ministeriet, vil 
fastholde, at det alene er fedmeoperationer, som 
har været underlagt en overbetaling i størrelses- 
ordenen op mod 20 procent, eller er der andre 
operationstyper, og er der tale om, at det er et ge- 
nerelt billede, eller er det et marginalt billede, at 
der har været tale om overkompensation. Jeg 
tror, vi har brug for at få den oplysning ud af 
samrådet her i dag. 

Preben Rudiengaard: Ja, og Flemming Mor- 
tensen har frafaldet, kan jeg se her, så den næste, 
det er Sophie Hæstorp Andersen. Og hun frafal- 
der også. Og så skal vi høre, om Jonas Dahl fra- 
falder -  det tror jeg næppe, da han er den, der har 
stillet samrådsspørgsmålene, værsgo Jonas. 

Jonas Dahl: Jo tak. Men jeg vil bare så ... nu 
har vi jo været rundt omkring i de her for høje 
takster; og det har vi jo så også fået en smule 


